Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

«Лицей № 57 (Базовая школа Российской академии наук)»

ГБОУ СО «Лицей № 57 (Базовая школа РАН)»

ПРИКАЗ

о. д.

г. Тольятти, Самарская область

Об организации работы комиссии
по противодействию коррупции

В целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере
образования, организации и проведения мероприятий по профилактике и противодействию
коррупции в рамках реализации государственной политике в сфере противодействия коррупции,
руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ "О противодействии коррупции",
Указом Президента РФ «О мерах по противодействию коррупции», Законом Самарской области
«О противодействии коррупции в Самарской области», Государственной программой Самарской
области «Противодействие коррупции в Самарской области на 2022-2024 годы», "Методическими
рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и
противодействию коррупции", утвержденных Минтруд России и на основании Решения
Педагогического совета школы (Протокол № 1 от 30.08.2023)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать комиссию по предупреждению и противодействию ксррупции в Лицее в
следующем составе:

председатель комиссии: Л.А.Козырева - директор Лицея;
заместитель председателя комиссии: О.Ф, Чумак - заместитель директора по УВР;
секретарь комиссии: Валова Л.А. - учитель;
члены комиссии: Башарова Г.М. - председатель профсоюзного комитета;

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и
иных правонарушений, в том числе по реализации решений комиссии на О.Ф. Чумак,
заместитель директора по УВР.

3."Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Савинова Е.К.. - заместитель директора по УВР;
Мигда С.Ю. - заместитель директора по УВ°;
Погорелова О.Н. - учитель русского языка к литературы;
Бритвина С.О. - учитель математики и ИКТ;
Сафиуллова Л.Е. - учитель информатики и ИКТ.

Директор Л.А.Козырева

С приказом ознакомлены и согласны:
Башарова Г.М. Бритвина С.О.

Сафиуллова Л.Е.
Валова Л.А.

Мигда С.Ю.
Погорелова О.Н.